

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 176 162 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,210	768,76	161,44
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручну с уплотнением)	m3	3,400	16,12	54,81
Total			Lei		216,25	
Total Lucrari de terasamente					216,25	
Inclusiv salariu					54,81	
		2. Fundatiile				
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3	2,000	1 264,13	2 528,27
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9 buc) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	7,500	1 304,09	9 780,65
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	39,600	91,07	3 606,37
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	153,000	13,68	2 093,08
7	CA03G	Beton M200 (ПМ-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3	6,500	1 304,08	8 476,54
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	31,850	91,07	2 900,57
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere	kg	70,400	13,68	963,08

1	2	3	4	5	6	7
		de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	163,000	12,95	2 111,21
Total			Lei			32 459,77
Total Fundatiile						32 459,77
Inclusiv salariu						9 357,23
		3. Constructii metalice				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	4,400	17 516,41	77 072,22
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	4,400	813,82	3 580,81
Total			Lei			80 653,03
Total Constructii metalice						80 653,03
Inclusiv salariu						10 625,47
Total			Lei			113 326
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			4 508
Cheltuieli de transportare			10 %			9 223
Total						127 057
Cheltuieli de regie			9 %			11 435
Total						138 492
Beneficiu de deviz			6 %			8 310
Total						146 802
TVA			20 %			29 360

Total deviz:

176 162

Inclusiv salariu

20 036

Director

**Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor
demonrabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei,
str. Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Rezistenta**

Valoarea de deviz 176 162 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total:

Total	Lei	113 326
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	4 508
Cheltuieli de transportare	10 %	9 223
Total		127 057
Cheltuieli de regie	9 %	11 435
Total		138 492
Beneficiu de deviz	6 %	8 310
Total		146 802
TVA	20 %	29 360

Total deviz:

176 162

Director

Catalog de prețuri unitare №
Rezistentă
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,76
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			16,12
		2. Fundatiile				
3	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (подготовка)	m3			1 264,13
4	CA03G	Beton M200 (Fm-1,9 buc) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 304,09
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,07
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,68
7	CA03G	Beton M200 (IIM-1) armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			1 304,08
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			91,07
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,68
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,95
		3. Constructii metalice				
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t			17 516,4

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				1
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 si doua straturi de email ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			813,82

Director

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Arhitectura**

Valoarea de deviz 319 788 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata (Hcuta - min. 50 mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	135,000	189,25	25 549,4 2
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	14,000	114,78	1 606,91
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,400	115,07	851,54
Total			Lei		28 007,8 7	
Total Acoperis					28 007,87	
Inclusiv salariu					8 777,08	
		2. Pereti				
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata protejata anticoroziv profilata fixate prin suruburi autofiletante pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	175,000	147,89	25 880,7 5
5	CK26B	Montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv (80x80mm) la golul portilor	m	38,500	57,95	2 231,08
Total			Lei		28 111,8 3	
Total Pereti					28 111,83	
Inclusiv salariu					8 990,80	
		3. Usi				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	3,780	904,79	3 420,12
Total			Lei		3 420,12	

1	2	3	4	5	6	7
Total Usi						3 420,12
Inclusiv salariu						159,21
		4. Poarta				
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare (miner, incuitoar), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2	39,600	1 744,92	69 098,83
Total			Lei			69 098,83
Total Poarta						69 098,83
Inclusiv salariu						5 580,43
		5. Pereu				
		5.1. Tip 1				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	30,000	512,13	15 363,90
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	150,000	271,50	40 725,75
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	25,000	137,23	3 430,75
Total			Lei			59 520,40
Total Tip 1						59 520,40
Inclusiv salariu						21 499,40
		5.2. Tip 2				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	7,000	512,13	3 584,91
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	35,000	252,22	8 827,70
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m	50,000	73,05	3 652,50
Total			Lei			16 065,11
Total Tip 2						16 065,11
Inclusiv salariu						5 617,56
Total			Lei			75 585,51
Total Pereu						75 585,51
Inclusiv salariu						27 116,96
Total			Lei			204 223
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			11 390
Cheltuieli de transportare			10 %			15 035
Total						230 648
Cheltuieli de regie			9 %			20 758
Total						251 406
Beneficiu de deviz			6 %			15 084
Total						266 490
TVA			20 %			53 298
Total deviz:						319 788
Inclusiv salariu						50 623

Director

**Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor
demonrabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei,
str. Nicolae Testemiteanu nr. 55**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Arhitectura**

Valoarea de deviz 319 788 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total:

Total	Lei	204 223
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11 390
Cheltuieli de transportare	10 %	15 035
Total		230 648
Cheltuieli de regie	9 %	20 758
Total		251 406
Beneficiu de deviz	6 %	15 084
Total		266 490
TVA	20 %	53 298

Total deviz:

319 788

Director

Catalog de prețuri unitare №
Arhitectura
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata (Hcuta - min. 50 mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2			189,25
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, d125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			114,78
3	CE22A	Sisteme de burlane, d90 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			115,07
		2. Pereti				
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata protejata anticoroziv profilata fixate prin suruburi autofiletante pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, Tabla profilata (Hcuta=30mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0,5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2			147,89
5	CK26B	Montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv (80x80mm) la golul portilor	m			57,95
		3. Usi				
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2			904,79
		4. Poarta				
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare (miner, incuitor), cu suprafata peste 7 mp - 3,0x3,3(h)-2buc	m2			1 744,92
		5. Pereu				
		5.1. Tip 1				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			512,13
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			271,50
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m			137,23
		5.2. Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			512,13
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			252,22
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton БР100.20.8	m			73,05

Director

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 56 428 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap 24 module (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	194,94	389,88
2	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	11,000	159,51	1 754,61
3	504201	Sina N 6x9-12	buc	2,000	18,75	37,50
4	504202	Sina Pe 6x9-12	buc	2,000	18,75	37,50
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,200	408,22	898,09
6	590-1001	Cablu NYM 3x1,5mm2	m	130,000	9,34	1 214,20
7	590-1002	Cablu NYM 3x2,5mm2	m	90,000	13,75	1 237,50
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,550	469,05	257,98
9	590-1004	Cablu NYM 3x4mm2	m	55,000	28,67	1 576,85
10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	14,000	56,68	793,52
11	11	Corp de iluminat aplicat 2x36W, IP65 pentru tuburi led	buc	12,000	240,00	2 880,00
12	12	Proector Led cu sensor de miscare 30W lumina alba rece termen de garantie 36 luni	buc	2,000	648,66	1 297,32
13	13	Tub led 18W cu radiator din aluminiu culaoare alb rece 6500K garantie 36 luni	buc	24,000	68,37	1 640,88
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,100	3 071,00	307,10
15	14	Intrerupator cu o clapa extern IP65	buc	8,000	100,84	806,72
16	15	Intrerupator extern IP65 cap scara	buc	2,000	105,84	211,68
17	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,080	4 456,00	356,48
18	18	Priza exterioare euro 1 pozitie IP65	buc	8,000	129,17	1 033,36
19	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,020	4 308,00	86,16
20	20	Priza fixa tripolara	buc	2,000	118,00	236,00

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,750	2 128,10	5 852,28
22	22.	Teava gofrata 750N d20mm2	m	275,000	3,92	1 078,00
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,750	2 721,61	2 041,21
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	17 113,00	171,13
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,700	2 449,24	1 714,47
26	26	Cutie exterioara pentru conectarea firelorIP65 150x110x70	buc	5,000	36,00	180,00
27	27	Cutie exterioara pentru conectarea firelorIP65 100x100x70	buc	2,000	21,00	42,00
Total			Lei			28 132,42
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			1 778,77
Transportarea			10 %			1 927,46
Total						31 838,65
Cheltuieli de regie			76 %			6 008,30
Total						37 846,95
Beneficiu			6 %			2 270,83
Total Lucrari de montare						40 117,78
Inclusiv salariu						7 905,66
		2. Utilaj				
28	28	Panou exterior din metal pentru automate 24 module IP 65	buc	2,000	1 145,00	2 290,00
29	29	Intrerupator automat AD12 16A 10mA	buc	3,000	618,34	1 855,02
30	30	Intrerupator automat AD14 16A 30mA	buc	1,000	1 376,67	1 376,67
31	31	Intrerupator automat AD14 20A 30mA	buc	1,000	661,67	661,67
32	32-6589	Intrerupator automat C iK60N 10A 3P	buc	1,000	174,20	174,20
33	33-6589	Intrerupator automat C iK60N 25A 3P	buc	1,000	163,89	163,89
34	34	Intrerupator de sarcina iSW 20A	buc	4,000	74,17	296,68
Total			Lei			6 818,13
Cheltuieli de depozitare			1,2 %			81,82
Total Utilaj						6 899,95
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei			47 023
TVA			20 %			9 405

Total deviz:

56 428

Inclusiv salariu

7 906

Director

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 56 428 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total:

Total	Lei	47 023
TVA	20 %	9 405

Total deviz: 56 428

Director

Catalog de prețuri unitare №
Lucrari electrotehnice
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap 24 module (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			194,94
2	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			159,51
3	504201	Sina N 6x9-12	buc			18,75
4	504202	Sina Pe 6x9-12	buc			18,75
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			408,22
6	590-1001	Cablu NYM 3x1,5mm2	m			9,34
7	590-1002	Cablu NYM 3x2,5mm2	m			13,75
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			469,05
9	590-1004	Cablu NYM 3x4mm2	m			28,67
10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc			56,68
11	11	Corp de iluminat aplicat 2x36W, IP65 pentru tuburi led	buc			240,00
12	12	Projector Led cu sensor de miscare 30W lumina alba rece termen de garantie 36 luni	buc			648,66
13	13	Tub led 18W cu radiator din aluminiu culoare alb rece 6500K garantie 36 luni	buc			68,37
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 071,00
15	14	Intrerupator cu o clapa extern IP65	buc			100,84
16	15	Intrerupator extern IP65 cap scara	buc			105,84
17	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 456,00
18	18	Priza exterioare euro 1 pozitie IP65	buc			129,17

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 308,00
20	20	Priza fixa tripolara	buc			118,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 128,10
22	22.	Teava gofrata 750N d20mm2	m			3,92
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 721,61
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 113,00
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 449,24
26	26	Cutie exterioara pentru conectarea firelorIP65 150x110x70	buc			36,00
27	27	Cutie exterioara pentru conectarea firelorIP65 100x100x70	buc			21,00
		2. Utilaj				
28	28	Panou exterior din metal pentru automate 24 module IP 65	buc			1 145,00
29	29	Intrerupator automat AD12 16A 10mA	buc			618,34
30	30	Intrerupator automat AD14 16A 30mA	buc			1 376,67
31	31	Intrerupator automat AD14 20A 30mA	buc			661,67
32	32-6589	Intrerupator automat C iK60N 10A 3P	buc			174,20
33	33-6589	Intrerupator automat C iK60N 25A 3P	buc			163,89
34	34	Intrerupator de sarcina iSW 20A	buc			74,17

Director _____

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Rețele electrice**

Valoarea de deviz 8 508 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	142,75	142,75
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,450	469,13	211,11
3	37	Cablu VVGng 5x6mm2	m	45,000	48,75	2 193,75
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,450	2 395,38	1 077,92
5	39	Tros din otel d 8mm	m	35,000	35,00	1 225,00
6	40	Ancher AOK300	buc	2,000	23,90	47,80
7	41	Manson HM500 nateajnaea	buc	1,000	32,50	32,50
8	42	Cleme de tros R676	buc	2,000	5,25	10,50
9	43	Suspendare cu cablu	buc	10,000	5,80	58,00
Total			Lei			4 999,33
Asigurarea sociala si medica			22,5 %			215,90
Transportarea			10 %			385,72
Total						5 600,95
Cheltuieli de regie			76 %			729,27
Total						6 330,22
Beneficiu			6 %			379,81
Total Lucrari montare						6 710,03
Inclusiv salariu						959,56
		2. Utilaj				
10	44	Intrerupator de sarcina	buc	1,000	374,17	374,17
Total			Lei			374,17
Cheltuieli de depozitare			1,2 %			4,49
Total Utilaj						378,66
Inclusiv salariu						0,00
Total			Lei			7 090
TVA			20 %			1 418

Total deviz:
Inclusiv salariu

8 508
960

Director

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Rețele electrice**

Valoarea de deviz 8 508 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total:

Total	Lei	7 090
TVA	20 %	1 418

Total deviz:

8 508

Director

Obiect: **Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55**

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Catalog de prețuri unitare №
Retele electrice
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari montare				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			142,75
2	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			469,13
3	37	Cablu VVGng 5x6mm ²	m			48,75
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 395,38
5	39	Tros din otel d 8mm	m			35,00
6	40	Ancher AOK300	buc			23,90
7	41	Manson HM500 nateajnaea	buc			32,50
8	42	Cleme de tros R676	buc			5,25
9	43	Suspendare cu cablu	buc			5,80
		2. Utilaj				
10	44	Intrerupator de sarcina	buc			374,17

Director

Lucrari de constructie a garajului cu 4 boxe, din constructii usor demontabile, pentru autosanitare, din gestiunea SAMU Songerei, str. Nicolae Testemiteanu nr. 55

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ №
Materiale generale si sistematizarea**

Valoarea de deviz 155 890 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3	0,550	820,00	451,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	35,000	21,84	764,40
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,000	300,56	1 202,24
4	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	5,170	18,20	94,09
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,170	22,26	115,08
Total			Lei		2 626,81	
Total Lucrari de demontare					2 626,81	
Inclusiv salariu					2 060,73	
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (150 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3	22,500	465,88	10 482,30
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3	30,000	481,68	14 450,40
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2	150,000	271,50	40 725,75
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m	45,000	137,23	6 175,35
Total			Lei		71 833,80	
Total Tip 1 (150 m2)					71 833,80	
Inclusiv salariu					22 545,90	
Total			Lei		71 833,80	
Total Pavaj					71 833,80	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						22 545,90
		3. Rigolei de scurgere apei				
10	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	4,280	1 366,76	5 849,72
11	AcE06A	Montarea rigolei PP D100 H120 mm pentru instalarea in zone cu incarcare pina la 3 tone, cu trafic mic, la organizarea sistemului liniar de colectare a apelor meteorice	m	14,000	364,76	5 106,64
Total			Lei			10 956,36
Total Rigolei de scurgere apei						10 956,36
Inclusiv salariu						1 824,16
		4. Imprejmuire				
12	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea stilpilor, adincime 0,8 m	buc	20,000	34,84	696,80
13	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma zuncata tip Eurogard (L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata 40x40x2mm, distanta interax 2,5m, inaltimea la coama 1,55m, inclusiv accesoriile necesare	m	45,000	290,47	13 071,09
Total			Lei			13 767,89
Total Imprejmuire						13 767,89
Inclusiv salariu						2 826,20
Total			Lei			99 184
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			6 583
Cheltuieli de transportare			10 %			6 669
Total						112 436
Cheltuieli de regie			9 %			10 119
Total						122 555
Beneficiu de deviz			6 %			7 353
Total						129 908
TVA			20 %			25 982

Total deviz: 155 890
Inclusiv salariu 29 257

Director

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse №
Materiale generale si sistematizarea

Valoarea de deviz 155 890 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Total:

Total	Lei	99 184
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 583
Cheltuieli de transportare	10 %	6 669
Total		112 436
Cheltuieli de regie	9 %	10 119
Total		122 555
Beneficiu de deviz	6 %	7 353
Total		129 908
TVA	20 %	25 982

Total deviz:

155 890

Director

Catalog de prețuri unitare №
Materiale generale si sistematizarea
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3			820,00
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			21,84
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			300,56
4	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			18,20
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,26
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (150 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3			465,88
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,20)	m3			481,68
8	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm	m2			271,50
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton БР 100x30x15 cm	m			137,23
		3. Rigolei de scurgere apei				
10	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 366,76
11	AcE06A	Montarea rigolei PP D100 H120 mm pentru instalarea in zone cu incarcare pina la 3 tone, cu trafic mic, la organizarea sistemului liniar de colectare a apelor meteorice	m			364,76
		4. Imprejmuire				
12	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea stlpilor, adincime 0,8 m	buc			34,84
13	CO06A3	Imprejmuiuri din plasa de sirma zuncata tip Eurogard	m			290,47

1	2	3	4	5	6	7
		(L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata 40x40x2mm, distanta interax 2,5m, inaltimea la coama 1,55m, inclusiv accesoriile necesare				

Director _____